- 1 -

教育研究評議会（第６回）議事要旨

日 時  平成３０年１０月１０日（水）  ９時３０分～１０時４７分
場 所  総合研究棟大会議室
出席者  別紙のとおり
議 事  審議に先立ち，前回（第５回）教育研究評議会の議事要旨（案）の確認が行

われ，原案のとおり了承された。

１．審議事項
（１）教員の選考について
  ①非常勤講師
    学長から，配付資料２に基づき，教員の選考について説明が行われ，了承され

た。

（２）教員の選考開始について
  ①専任教員（採用）
    学長から，配付資料３に基づき，教員選考を開始すること及び教員選考委員会

に教員選考を付託することについて説明が行われ，了承された。

（３）学生の懲戒処分について
   須田副学長から，配付資料８-1，-2に基づき，学生の懲戒処分に係る事案の概要

について説明が行われ，種々意見交換の上，原案のとおり了承された。

（４）学則等の一部改正について
   米田副学長から，配付資料４-1，-2に基づき説明が行われ，原案のとおり了承さ

れた。

（５）兵庫教育大学大学院専門職学位課程教員候補者について

  米田副学長から，配付資料５に基づき，説明が行われ，種々意見交換の上，原案
のとおり了承された。

２ 報告事項
（１）教員の休職について
   学長から，配付資料６に基づき，報告が行われた。

（２）専門業務型裁量労働制適用教員の勤務状況調査の実施について
   学長から，労働基準監督署の指導により，大学教員に対して勤務状況調査を実施

していることについて報告が行われ，協力を依頼された。

（３）学校教育学部 中学校教諭免許状（技術）の課程認定申請について
   須田副学長から，２０２０年度から学校教育学部において中学校教諭免許状（技

術）を取得可能とすることに伴い，教職課程認定申請書を今年度末に提出すること
について，報告が行われた。

（４）連合学校教育学研究科に関する諸報告について
   濵中研究主幹から，配付資料７-1，-2に基づき，９月５日（水）及び９月２６日

（水）開催の連合学校教育学研究科運営会議の概要について報告が行われた。

                                － 以 上 －